令和 7 年 11 月 10 日

各位

独立行政法人地域医療機能推進機構（JCHO）さいたま北部医療センター

地域包括ケア推進室 室長（院長） 黒田 豊

令和 7年度第 3回地域包括ケア連絡会の開催について

拝啓

朝晩の冷え込みが厳しくなり、インフルエンザ等も流行っておりますが、皆様体調を崩さずに過

ごされておりますでしょうか。

さて、つい先日も臨時の連絡会を開催させて頂きましたが、今年度の第 3 回地域包括ケア連絡会

を開催予定しております。前回の臨時開催では講義形式で進めさせて頂きましたが、今回は今ま

でと同じ講義とグループワークで行いたいと考えております。顔の見える関係を推進し連携強化

に繋げられたらと思っております。今回のテーマは、当院の整形外科診療部長の伊澤先生の講演

を予定しております。

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ぜひ事前に申し込みの上ご参加をお願い申し上げ

ます。

敬具

記

【開催概要】

   日時：2025年 12月 12日（金）18:00～19:15

      場所：JCHOさいたま北部医療センター3F大会議室

      講師：JCHOさいたま北部医療センター

整形外科診療部長 伊澤 直広 先生

   内容：「介護現場におけるロコモ・フレイル対策」

      対象：医療・介護・福祉関係者、自治体職員等

       費用：無料

皆さまとともに、さいたま市北区周辺の地域包括ケアシステムについて考える機会になればと願

っております。ご参加を心よりお待ちしております。

参加希望の方は 12月 5日までに下記の URLまたは QRよりお申込みください。

申し込みフォームの URL：https://saitamahokubu.jcho.go.jp/default/regional_request/

〇問い合わせ先

JCHO さいたま北部医療センター 地域包括ケア推進室 松浦、岡村

〒331-8625 さいたま市北区宮原町 1-851

TEL:048-663-1671 FAX:048-613-3925

地域医療連携室代表メール：chiiki@saitamahokubu.jcho.go.jp
QR コードから直接

申し込みできます。

https://saitamahokubu.jcho.go.jp/default/regional_request/
tel:048-663-1671